
Podle zásluhyDÁ íř 1)A 17 7 A D A T 1 1 mocl viak pokaždé odraženi byli
1 UUKUU LA"AUJt krvavými hlavami Tím hrabi- - NEBRASKAže ani pan Říha ani kterýkoliv

občan vyjma demokratických po
vost Angličanů nikterak neochlad

Mimo vlaky též vozy budou moci
přes most jezditi
'— Asi pětiletá dceruška kraja-

na Matěje ' Paška bydlícího osm
mil" na severozápad od Wilber
popálena byla minulý týden ne- -

be£rf£n2 nn relim fXI nVi LM

8KMI WEEKLT EDITION
(

Publiafeed by National Printitjff Co
509--U So lZth St — Tel 1008

SnbKripttoat lr "au $250 r yf
Yyckázl kaidd aterjí patek'
'l

Národní Tiskárnavdává - - -
S0-S- Jlíní 12 uHCd-Tet- ofoa 1008

Šidící redaktor : - J Rosický

i i Předplatné i

V misií § dodávkou do domubeipWlohy W00

R nUlnhíiu i W88

Á btani Htitv & Kanadu bez
rUUIU ffru Kin

Knihovny Americké r
8 Knihovnou An—rlckoa ~M

i
Do Čeeh bezpWloh- y- 1300

D nHInhLu SM0

Každí předplatitel oprávněn Jak premll

Ohlášky

DroW a rfiznť obláiky uveFeJflojem penz
kdyi peníze k objednávce pMloMny Jaou

ř:n droun ohlálky obyiejné velkosti aepre-%hui- kí

palec čitime 75 centů ta třikrát Za
Aioi ohiaieni blaboprani ómrtl a Jiná Šité-
mu 1100 1 tH aalce za katdá uvefelnini
Kuhť k 'v nroto dHIož! oblednávca tolik I

paute Jak velkou ohlášku mitl il prala Ceny
oaláiek na delší doba oznimi ta oahotns na I

uauay peaez

heb expressu "Money órder" a tyl niaTaa
zaile Tái vreg-ietr- váném dopita anebae--
ukázkou DanKovni jest zásilka Jista na i

iJ":c"m-n??n"2r- ?
hauikii ia kolekci anb ať fcoupí minku
ÍAwti n Hmat h n fh irsi7rt naih Nav Tnrk Wsi

mittí drabnfah paněa prijniema ta i i- - aa
zaslány pod Jednoduchou adresou pouze tak--

Pokrok Ztfpadtt

Omaha Neb

Omaha Nabr 13 Června 1899

Kam se poděl ten zločin z roku
1873 ? Již jsme moc dlouho o něm

neslyšeli Snad jej nepohltil šířící
se v zemi blahobyt?

Zamississippský" kongres kterýž

před nedávnem v Topeka Kan

zasedal nepřijal letos obvyklou
resoluci v zájmu zavedení svobod
né ražby stříbra Tohle je jak se

říká pokyn kůlem panu Bryanovi

aby se také zřekl stříbrné modly

Kubánci naříkají si na americkou

správu ostrova a snad mají v ně
čem pravdu ale také neměli by
zapomínat že ta nenáviděná vo

jenská administrace mnoho dobra
koná pro Kubu Nejlépe zračí se

to v tom že lom v květnu událo
se v Havaně 2460 úmrtí kdežto
letos v tomtéž měsíci pouze 607
Zde nejlépe se osvědčuje přísloví
že čistota je půí zdraví -

Blahodárnost trustu pocítili

nejvíce obchodní cestující jichž

50000 přišlo o zaměstnání v po
sledních měsících Lidé ti stanou
sé nepřáteli administrace kterou

pokládají zodpovědnou za své ne

Štěstí a nepřátelství jejich nevyváži
ani těch několik tisíc úřadníkakte- -

ré president vyjmut z působnosti
zákona o civilní službě Příští kon- -

gres bude míti k luštění ještě jiné
aoiezite otázky mimo imperialis- - z
mus

Dnes bvlo by záhodno připamato
vati vládnoucí straně následující
památná slova Abrahama Lincol
na: "Žádný člověk není dosti

dobrým aby ovládal jiného člově
ka bez jeho souhlasu Když běloch
ovládá sebe sama a zároveS také

jiného člověka to jest více nežli
vlastní vláda — to jeit despotis
mus Naše síla spočívá v lásce ku

1

svobodě kterou bůh v nás vypě
s

stoval naše obrana ve smýšlení
jež pokládá svoboda za dědictví
všech lidí ve všech zemích všude

Ti kdož upírají svobodu jiným
a

sami jí nejsou bodni á pod spra
vedlivým bohem dlouho jí nemo
hou podržeti"

ALTCELD UHODIL

hřebíku na hlavičku když prohlá
sil ku svým souvěrcům politickým si
že nepostačí jenom od soudit i tru

sty — přijmouti proti nim ostrý
odstavec do platformy Lid chce
dnes věděti jak ta neb ona stra-

na politická hodlá se zachovati vo
vůči trustům jakých prostředků se
hodlá použiti na jich vykořenění
neb aspofi obmezenf jejich zhoub-- na
né působnosti Ty doby kdy lid

"z-x-
T- TJu ::T::JU F "5 i ka

~ i I I hv

7 i 3 '"
Kuuum™demokratické že na všecky bolest

neduhy národa míla pouze jeden

— Krajané Jan StraČek a Jos
Kratochvil z Dodge odejeli na ná-

vštěvu" db Čech '

— Majetkový odhad vesnice
Weston dle zprávy assessora N

F Nelsona obnáší letos 127693
— V Norfolku otrávil se kyse-

linou karbolovou igletý sazeč
Van Varage jménem Chatrné
zdraví dohnalo jej k zoufalství

—- Dráha Yankton Norfolk &

Southern položí nejspíše také ko-

leje do Pierce Úřadníci společ- -

Jnosti vyšetřovah tam již příští
trar
'

— V North Bend zmohou se
co nejdříve na pěknou vodárnu
Stavba provedena bude nákladem
17700 a kontrakt na ni byl už
zadán '

— Dosavadní 'řiditel Školy ve
West Point J A Snider obdržel
důležité místo v pole pšovně v

Plankington Již Dak kamž v
krátce se odebéře
— Městská rada ve West Point

schválila plány vypracované in

zcnyreai vuarew Kosewaterem z

Omahy na zřízení vodní nádržky
pro 228000 gallonů vody

_a l f wa— irnacuieia aceruska man
želů Hobzových bydlících dvě
míle severně od Leigh zemřela
minulou středu na difterii jež
povážlivé řádí v okolí tom

w7~
MinW Ote pohřbeá byl v

Milhgan na Cesko-národ- ní hřbitov
Lratan Ant TTlrí-- h 99 kninxk
M
' " " t T rZu

Ljuxw"™?!~ rw
— Kolem Wymore nějaký pod- -

vodník opět napaluje rolníky se
starým švindlem s hromosvody

II I a a

August Olson onnut byl o

$12375 a jiní farmáři o menší
částky '

Mladá Ženština Gertie Rus
sellova na níž lpí podezření že
zavraždila své novorozené dítko v
David City byla

: odkázána pod
zárukou $2500 ku distriktnímu
soudu

Ve Schuyler meškají návště
vou rodiče oblíbeného lékaře tam
ního Dr Sixty Domov jejich
jest v Manitowoc Wis avšak pan
Sixta st navštívil Nebrasku hned
v roce 1876

' —' V Thayer Co' řádila minulý
_1 1 w

tyuen vicnnce a mezi jmymi posti-ž-
e

byl táž p F Komrs jemuž
rozmeteny všechny maštale koř
novky kurník atd Pouze stavení
zůstalo ušetřeno

— v oKresu Lummg bylo za
měsíc květen vtěleno za $32770- -

90 rolnických hypoték a vymazá
no a $7021281 Farmáři
Cuming okresu také již patrně
pocítili lepší časy
— Pod železniční károu na tra- -

tich Burhngtonských v Alliance
nalezeno bylo ▼ sobotu tělo ne
známého muže - u něhož hlava
scházela Dle všeho jsou to po- -

zůstatky nějakého trampa
_

T Duda v Linwonrf Nh
má na skladě vázací provázek

n
(iumpy vetrniicy vozy kočáry a
vše co k hospodářství se potřebu- -

je Krajané učiní dobře když se
u nebo přihlásí než budou jinde
chtít koupiti dt7jtí
— při návratu z kostela z

Dodec Dředminul čtvrtek nla£i
U v a i= n„il Z" ' L" "?™uaicau ijUlllinir IV ílKlfilf wrtnn

přeražená klíční kosť a poněvadž
rána byU v čas lékařem ošetřena
nezanechá snad dalších následků

r W# a

7 nunuiem cisie oznámili

jau ivaspar
" ' nPvne jaic nám pan

í "UUC1 lBmni &K°m

ly sděluje PQ J Kašpar jest
nftvlalnii čknlnf ~A riLt""=uu vim raay tnyOU
tlmto opravujem '
— Dnes týden kopnut byl ko- - -

nZm KX íAw w vvvau mmJ u v ici asv vw j J
James Munger a to tak nebezpeč
ne že následujícího jitra přes
všecko ošetřování lékařské zemřel

Zesnulý Čítal 59 toků a mimo
manželku zanechává ítvři svnv a
dvě dcery vesměs dorostlé

— R B Kermer z Columbus
obdržel patent na nové mlýnské
kolo jež při polovičním tlaku
vodním vyvine stejnou sílu jako
kola až dosud používaná Výhoda
záleží v tom že může bvti uDotře
beno ku hnaní mlýnů potoků ief íS

al dosud poklldány byly za slabé ?

la Poklady v malé této republice
příliS je lákají a proto dnes mluv!
se o možné válce mezi Velikou

Anglií a malinkou republikou
transvaalskou President Krue- -

ger věren starodávným zásadám

odpírá důslední povolení výsad
jež cizozemci kteří nikdy nechtějí
se státi občany transvaalskými žá

aaji a odtud to rozčileni v "au- -

glosasském" světě Nemusíme jiti
dp starších dějin pro příklad hr
dinského obhajování vlastní pá
dy ' ať zděděné nebo posvěcené
krví a '

přičinlivostí Transvaal
vyrovná se v ohledu tom starému
Řecku

V Chicagu zasedA v těchto dnech
senátní komise jež obrala si za

účel zjistiti do jaké míry padělány
jsou různé pokrmy a na základě

nabytých zkušeností odporučiti se-

nátu případnou předlohu ku při
jetí Práci tuto jež podniknuta
hvla na podnět senátora Masona
z Illinoisu musí IcaiHó raiintfi

SChvalovatl Otázka čistých pokf- -

_ft ___„ l„i_ „ „„ „- ťvj f"-
-

1§ dlouho zanedbávána a konečně

padělá se téměř všecko Na ná- -

tlak spotřebovatelů přijat byl před
několika léty zákon proti prodeji
oleomargarinu za pravé máslo a

nyní učiněn bude pokus jiti ve

směru tom dále Výpovědi někte-

rých svědku byly velmi zajímavé
Ačkoli každý z předvolaných to
várníků pokoušel se hájiti svůj
výrobek vyšlo přece jenom na

jevo jak důležitou úlohu hraje
nahražování látek přírodních lát-

kami chemickými Mnohé oblíbe-

né lahůdky zajisté že poklesly
značně v ceaě následkem podané-
ho svědectví Zajímavo je že po-

měrně nejlépe obstálo pivo o
němž se obecně za to má že nej-

více jest bryndáno Fred Pabst
majitel druhého největŠího pivo
varu v Americe navrhuje dokonce
vládní dohlídku na výrobu piva
Něco takového bylo by zajisté
krokem v pravém směru Spojené
Státy následují třetí v řadě
kých národů u výrobě a spotřebě
piva a proto čistota výrobku tak
Široce užívaného kterýž vyvozuje
ohromný vliv na duševní i tělesn

vývoj lidu zdejšího měla by být:
náležitě chráněna

V TÉTO DOBĚ ROČNÍ UZAVÍRAJÍ ROL- -

níci smlouvy na nové klidící stroje
Při tom dlužno býtí co nejvíce opa
trnými Obyčejně když se objed
návka činí požaduje jednatel pod
pis objednávajícího a dříve než
kdo něco podepíše měl by si to

přečisti aby věděl k čemu se za

vazuje Tak velký rozdíl je v zá
vazku požadovaném sezná každý

následujícího výňatku záruky
kterouž poskytují dvě továrny na

stroje klidící Tak ku příklad
továrna na Piano samovázače

jiné klidící stroje dává záruku ná

sledující pro případ že by stroj
kupce neuspokojil a týž nemohl
ním pracovati: "Kupec bude míti

jeden den ku důkladné zkoušce
i " a w

neDuae-- a
stroj dobře pracovati

musí oznámiti písemně jednateli
Piano Mfg Co v Chicago 111b

udáním co mu chybí a musí se jim
dáti času aby vadu opravili a ku

pující svoluje že poskytne všqmož
neu pomoc a přispění k tomu účeli

když by nemohl být uveden do

pořádku aby dobře pracoval bude
vrácen jednateli od něhož bylkou
pen a nový stroj bude zafi dán
aneb dle dobrozdání Piano Mfg
Co budou peníze navráceny čímž

pak celá věc bude skončena Kdo

podrží stroj déle než ten jeden
den zkušební aniž by podal nhlá
šení jak svrchu uvedeno bude to

považováno za důkaz íe záruka
byla splněna"—Z toho jde na je

že společnost Piano Mfg Co

nezavazuje vzíti stroj nazpět a
vrátit ptnite nýbrž to závisí úplně

její vůli a zavazuje se oouze
d4t jiný itroj na místř který b

"Pracoval Zcela jinak zní záru
Champion strojů a sice: "Kdy
no ix1nns1nnf ?kmi{- - am

ihned oznámiti The Warder Bush
nell & ciessner Co aneb jejích
jed„teli diti jim ř ab J

nžkoho Ut kdo di trofdo
Jestliže pak nebude ještě

ihned jednateli od něhož jej ob--

dr2el a všechny ' peníze a noty za

něj dané budou navráceny" —

Každý musí na první pohled vidě ze

ti le v sámkách těchto jest rozdíl se

jako mezi dnem a nocí a kaidý
snadno ae domyslí že ten kdo
bojí se zaruČiti svůj výrobek a na--

bfel se bex všech caviků vzíti jej
naritdesu má výrobek dobrý

litikářů7 a 'úřadolovcú nemusel
toho litovati Tak bychom mohli

pokračovati a připomlnati naše

působení od samého počátku a

poukazovati s hrdostí k tomu že

Rosický a Pokroky Západu odpo
ručovau vidy zásady a cesty ve
doucí zemi tuto a její obyvatel
stvo všechny jeho vrstvy k blaho

bytu kdežto hlasatelé kalamity
nynější i minulí hlásajíce pravý
opak toho byli ovšem vždy na

''""scestí

Když jest pan Říha tak zvědav

můžeme mu povědíti že v budou- -

cích volhách hurieme icd nati_ tak—I
svědomitě jako jsme jednali vždy
v minulosti a tu neb onu stranu

vynášeti budeme jen po zásluze

Rosický a Pokrok Západu nikdy

nebyli otroky žádné strany nikdy
nekonali pro stranu služby lokaj- -

ské nýbrž z přesvědčení podpo
rovali vždy ty zásady a ty muže

kteří podpory zasluhovali a dosti
často nebyli to navrženci pouze
jen strany jedné! -- Rosický a Po
krok Západu nebudou velebiti

McKinleyho ani stranu republi
kánskou jestli tato rozhodne se

pro politiku rozpínavosti a mili
tarismu Ale také nebudou a pod- -

porovati stranu demokratickou
ani populistickou jestli i nadále
budou usilovati o znehodnocení
naší měny Rosický a Pokrok

Západu nebudou velebiti McKin

leyho jestli si to nezaslouží tak
jako nevelebí praobyčejného poli-

tikáře humbukáře a demagoga
Bryana Kdyby v Bryanově těle

byl jen ždibec státnictví nemuseli

bychom přinášeti ty nesmírné
oběti na životech krvi a statcích
ve Filipínách Kdyby demagog
a praobyčejný politikář Bryan ne-

byl hlásal před Šesti měsíci že
naší povinností jest nejprve schvá
liti smlouvu míru se Spaněly
pak teprve rozhodnouti jak s Fili

pinami naložiti se má kdyby byl
měl jen ždibec prozíravosti státni-
cké kdyby mu bylo více záleželo
na blahu vlasti a prospěchu náro
da a méně na tom aby strana
demokratická měla o jednu hůl na

republikány více pak by byl radil

svým politickým souvěrcům aby
ze smlouvy míru vypustili onen
článek vztahující se na Filipíny
a byl by tak vlast uchránil před
těmi oběťmi jež přinášeti musíme
molochu válečnému

Kosicuy a jfokrok Nápadu ne

jsou zbožHovateli osob ale hájili
vždy v minulosti a báiiti budou v

budoucnosti to co za prospěšné
pro zem a lid uznávati budou a
to bez ohledu' na stranu a bez
ohledu jestli se zachovají zašle

pěným btranníkúm jako jest pan
Říha aneb ne '

Cholera vepřového dobytka

Touto zhoubnou nemocí působí
se rolnictvu americkému skoro pa- -

desát milionů ztrát ročně a ten I

kdo by vynalezl lék proti ní bude
j::_a_ - a i' ii _ I

uojiai uuutuumcem ceieno siavu
farmářského

L_ _ nl S XM I
% mu jujcí isuuiy uitmivii oas i

minulou sobotu a oprávnil nás

oniasiti ze mu Duae vítaným když
pnniasi se Krajam ze vzdálenosti
na sto mil kol Omahy jichž stáda

by trpěla tímto morem a on je
navsuvi a upine zaarma jim je vy-

-

itci a daisi siřeni nemoci zastaví
Nabídku tuto činí tou nodmín- -

m — t

kou že spoluredaktor Hospodáře

ťa ju jej na teto cesie a

p teto inousce provazeu Duae a

podá z vlastního seznání a oře-- 1
K I

svědčení idoIu i mautoUm nh

dobrozdání o účinku léku proti
choleře zvaného "Dobrý's Chole- -

ra Cure" jehož vyrabitelem pan
Dobrý jest
Zdi te nim In nahMlrn ňnlní

přímou a pro rolnictvo pouze jen
XX I

všechny rodáky bydlící na sto mil
kol Omahy jichž stáda vepřová by
morem trpěla aby se neodkladně

přihlásili
Vydavatelé Pokroku Západu

Hospodáře

KUjika upotřebí ci L I potřeli
Vloe arétlaraa poáadaráno Jaat aa JKnita

pobfešl Loag Ialanda obcbodaiiat loďmi to-b-

toto Jaat Jedaiai aajoebeatwtnijiich a
ae)cBadjl oavéUeaek Al poofaal loto bada
tak dobře oarHleao lalro MU ka zdrav!
HoatettarovT taludefai aofka badá aebee- -

parj omrnno ut feato avene kaarnbo ka
adravl Meauďte podle iékb Jlafeh JeMi: aa
aeinaeai porDVDiu arora co la leala vyko--

I

rreoejoe azjiaci Beaaaivaoaa zarpa
aiofaetOBt Fovzbadi a aewli aelaad Míra :
Mvlar a pro alaba aervaaof Udl e ebaboa
krvi imU Umrnm aeocealtelefn Drlta aofká
poeuvo

koopt

_9W I—-
acoovejte ato ooaio z uia- -

roond "C" mýdlo a obdržíte Pouč- -

ntra zeaKsoBu 01 puce vytav
zdanna v O

Jakýsi krajan jménem Říha z

Alford Nebr jemuž se asi stýská
po té demokratické bídě jakou
jsme měli za demokratické správy
když se země řídila demokratický-
mi zásadami demokratickými zá-

kony a demokratickým kongre-
sem a jehož hněte že přestala
již doba zakládání polívkáren
aby se uchránili lidé od smrti
hladem 'doba všeobecných úpad-
ků zahálky tísně a bídy píše do

zdejší Osvěty jak následuje:
"Teď nco o politice Rád

bych věděl zdali příští volbu p
Rosický bude zase tak do nebe

vynášeti tu republikánskou stranu
a McKinleyho Myslím že již
nahlédnul svou chybu a že příště
se obrátí Můj náhled jest že

vynechají-l- i demokraté příště otáz-

ku měny zvítězí jistě v příštích
volbách Pan Rosický sám dá

jim svůj hlas Když to tak člo-

věk uvažuje musí jen přece přijíti
k náhledu že od republikánů lid

pracovní nemá co očekávati jest
to strana trustů a boháčů a proto
ne strana lidu"

Milý ten krajan mýlí se velice

jestli se domnívá že Rosický aneb
Pokrok Západu vidí neb nahlíží
že by byl nějakou chybu učinil

když v minulé volbě podporoval
republikánské zásady a rep

naproti Bryanovi a
stííbru Naopak Rosický a Po
krok Západu jest více než kdy
jindy přesvědčen že tak jako kdy-

koliv dříve před tím radil svým
čtenářům pouze jen k dobrému

pouze jen k té jediné možné cestě

jak zbaviti se demokratické bídy
a navrátiti zemi této blahobyt
kterýmž vždy slynula po tak dlou-

ho pokud spravována byla repu
blikánskými zákony a republikán
6kou vládou 'Rosický a Pokrok
Západu mohou s uspokojením
poukazovati k tomu že splnily se

všechny jejich předpovědi a oče
kávání jež měli aneb pronášeli
před minulou presidentskou vol

'a

dou a naproti tomu nesplnila se
ani jediná z oněch obav a strašáků
jimiž hrozili hlasatelé kalamity
Snad pan Říha se bude pamato
vati že před minulou president
skou volbou bylo dovozováno

demokratickými časopisy a demo

kratičkými řečníky ani redaktora
Osvěty nevyjímaje že jediná spá
sa spočívá ve volné a neobmezené
ražbě stříbra že nemůže zemi
vrácen býti dřívější blahobyt
nežli obnovením ražby stříbra a že
zvolení McKinleyho uvrhne zemi
do horší ještě tísně a všeobecné

záhuby To snad nebude pan
Říha popírali a nechť laskavě
vloží ruku na srdce své a poví
pravdu čí předpovědi se splnily
zdali Rosického a Pokroku Zápa
du aneb hlasatelů kalamity?
Rosickému nejednalo se o oso

by ani o McKinleyho ani o Bry
ana nýbrž o zásadu a že háji)
před minulou presidentskou vol
bou zásady dobré toho jsou přece
důkazy tak patrné že snad ani

pan Ríba to nebude chtít popírali
Aniž to bylo poprvé anebo jedině
kdy stál Pokrok Západu a Rosi

cký na pravém místě Jdeme-l- i
sedm let zpět shledáme opět že
horlil pro zásady dobré k udržení

tehdejšího blahobytu v zemi

Jestli pan Říha byl zde tou do
bou tedy ví že počátkem let
devadesátých následkem působe-
ní celního zákona McKinlevho

dobré i plnocenné měny
zem tato stala na vrcholí blaho-

bytu Rolník dělník obchodník

vyrabitel továrník a každý vůbec

prospíval tak jak bylo jen možno
V letech těch měli jsme méně za-

hálejících
'
měli jsme nejvyšší

mzdy měli jsme nejlepší ceny za

plodiny a výrobky rolnické a zem
skutečně oplývala blahobytem

Rosický a Pokrok Západu hájili
ten zákon McKinleyho a odporou
čeli další kráčení po té cestě jež
ku blahobytu celou zemi vedla
Však hlasatelé kalamity jimi pan
Říha taje ochotně sluchu dává
slibovali od zrušení ochranného
cla blahobyt ještě 'větší pro zemi
různé možné 1 nemožné věci

ehdy zvítězili a nabyvše převahy
v kongresu zrušili ty blahodár

né zákony republikánské zrušili
ochranu celní a pokračovali v

úsilí o zrušení dobré měny a snad
se pan Říha ví pamatovat že ae

splnily tehdejší výstrahy Rosické
no a roaroko nápadu do tlova a

aa
slibů demokratických nesplnil
ani jediný nýbrž pravý opak e

dostavit t ' ba

Jdeme-l- i o čtyři roky dále kn

presidentské volbě roce 1888
hledáme totéž Tehdy zvítězily

zásady za které te Rosický a Po
krok Západu přimlouval atlča

dání kukuřičných šáchů do kamen
Šatečky na ní chytly a ačkoli
ihned bylo jí na pomoc přispěno
utrpěla popáleniny jež dosud ži-

vot její ohrožují
— V Leigh nepamatují takový

stavební ruch jako letošní jaro V
městečku Samém staví se o přítrž
a též rolníci v okolí šmahem zve-

lebují své majetky Tesaři zedníci
a natěrači --

mají více práce' nežli
mohou zastati a farmáři stěžují si
ná nedostatek' dělných siK V ob-

chodech je tél živo a vůbec každý
říká žje nikdy v této části "

státu
nebylo veseleji
— Následující jest celkový od-

had majetku v okresu Salině: Lo-

ty $277601 pozemky jhi8o-61- 2

osobní majetek $445525
železnice 1525041 Úhrnem te-

dy $2424778 což jest o $28542
méně než roku loSskéno V pre-cinkte- ch

odhadnut byl průměrně
akr půdy po $381 loni po $549
dobytek hovězí 38i mezci
$5-35-

5 ovce 74 ct vepři 90 ctů
Ve městech koně $588 dobytek
hovězí $459 mezci $675 ve-

při 90 centů

Dobrodružství na lítáni ca

tak brzy nezapomíná zažil krajan
Tohn Staněk na tanní „4K„„x -
d : 1 - _i „ _

" '" ™" ™"et'! L Před"

VViťf™o r
ív 1 uuiii Dvancino DllZe Ulvs- -

8es tasil revolver a vypálil po
Staůkovi dvě rány z bezprostřed- -

nl hiWIrAOfi T3_ v"vii xivui Kuie uroiereia
kabátem mladého muže kdežlo
umu luuiazuua mu jeanu stra-
ní aKKXaIa i- - i- - ví v

VUUK vysloužil UZ-

jednu lhůtu v káznici a je to vůbec
pověstný ničema Šerif 00 něm
pátrá

_ _ ' 'T J_ j— vnes ivuen oapoieane skon
čila sebevraždou manželka rolníka
vaciava Hájka bydlícího deset
mil severozápadně ód Wilber
Byla s ostatními členy rodiny ve
BVčťHci když vzpomněla si náhle
ze oy meia se poohlédnouti po
svých kuřatech a odešla ven Jež-
to dlouho se nevracela nejstarší
hoch Šel se za ní podívat a našel ji
vysicí na provaze ve stodole mrt
vou ťroč sebevraždu spáchala
není určitě známo jisto ie pouze
že trápila se následkem jistého ne-

dorozumění jeí měla ve spolku k
nčmuž náležela a to snad na my
sli ji pomátlo Zanechala po sobě
manžela a čtyři dítky Pohřeb od-

býván byl ve čtvrtek

American Steel Hoop Com- -

pany v Pittsburgu zvýšila dělníkům
ve všech svých ocelárnách mzdu o
10 ptocent

Rychlé schladnutí horkem pře
tížené soustavy těla spůsobí ztuh
lost údů Použijte Oleje Sv Jaku- -

V mm
Da jenz neduh v brzku odstraní

Každý jest ucti Tě zván
navštívili nové městské úřadovny
™°"nwesiern dráhy 1401 a 1403
r m ai ážy se může pře
vědCiti že svou nákladností

amedn0fu a pohodlností jsou ne

preastiziieinymi v cele zemi 7x4
— — —n :: :

™YMe M TaUM 0DHÍ
Hledáme rolníky za jednatele

74b8mt Aufftut Pott MovUoh U

ZáClÉvatT trvala nléfen Záchvaty a ner--
ToaDuat zrnin po Jednodenní
Kllnn'a OrMI Nmp IImiim 1 1

41rr u iTiTll T vwriM! ji zaarroa

V&rmA „-- nr04]P imakrtve
Valle tm

Meb „H „„ „5-
-"

DOUbdliaiá)aatnrin tan k r
J Bllaa U0 Newtichanm um

"

Maam nn P™JJi -
úveni 1i3r 'S-uJSXJSS-

l

""' Táiorodám vehijBoa drUboa
_

B- -
aii ana ih mm m —- -- — " ' mbw v m iiwu uunii w zzam nia

áanialbru naiaraU4 1 a a ~rSZw utW

-- — zxwm

v MMw1Al rrmoi _

tVlJ2TfHlJ!ffiW?f _
_u_ i 7 : varn suc

na ao

farma Je bet dlaho Koooé rEiit ---i _
bláal W C Marka riarkn _k i~
para v Pracua Neb dtratffaszt

Cbod Ueoto drahá v n4w a~?Zs 1

obrdleom e Mat Mebraace O bUIaIdrobaowl dopnu a F A řlIefT
Z T~ l — ~~

Tenl lacinojlí""0~i Ní Jatab v Mk-d-
w~ — au aMB aiuHiva bbbi mm aa ar a aiiLíilJif yr fě

tu--!"" roaroaa ipaa mí
llllo -í o r# tmkt el--
ÍJL -7trJ CS!-- ?r —J"

htikv IřTwC 3 "~J
íiíi0 piZSJS

Aca aivvat umm """"IfadkO
přichází vynikající politik t její
vlastního tábora '

mm

lawman mu
Transvaal ji ski nepatrnou ze-- I

rajkou r Jiiní Africe ale přes to

taxta poutá pozornost světa Jel
to cia Boero vystžhova-- 1

tj Holanďana je pncialivo-- 1

i'J svca domohla ae blahobytu ne-- i

tzZLo v jiných zemích Enlíča]

— Trať oro novou drihu Ati2Jtí ZEltTJSS A?!r
ar - - — — —

kinson & Northern iest íii arovnl- -
na na dvč mfle od okresu Bovd

a — m — I

veiky počet dilnlků jest tam stále
zaměstnán MateríU nrn

prea reaa nioorara byl nl zaiou--1
IPa a dojde jetti tento tvden

CitxťTzá pekosíU ct iiiio--1

IZrlZs íjíUV TrassTUl do trliíUrjl nazt vila neočcUvá


